Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CC25147D62444B4BC4F25E33D048D3

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-131-2021

• EXTRATO DO 2 TERMO ADITIVO DO CONTRATO 089.

• ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA DO PP 020-2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-130-2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-129-2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CC25147D62444B4BC4F25E33D048D3

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-131-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1652209/2021

CONTRATO Nº 274/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviços com transporte escolar
para atender aos alunos das redes municipal e estadual de ensino do município de
Iraquara - BA.

BASE LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: DAVIDSON MENEZES RIBEIRO

CPF/CNPJ: 01.831.230/0001-65

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2027
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25% / 4 – Salário educação

VALOR: R$ 48.963,74 (Quarenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e setenta e

quatro centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 274/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1652209/2021, DI-131-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: DAVIDSON MENEZES RIBEIRO inscrito no CNPJ Nº: 01.831.230/0001-65
valor: estimado de R$ 48.963,74 (Quarenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e
setenta e quatro centavos). OBJETO: Contratação para prestação de serviços com
transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual de ensino do
município de Iraquara - BA. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.
Iraquara, 22 de setembro de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-131-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 22 de
setembro de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA5D379B0DB77754465DEB3475A658D4

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 089/2021, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda
Escolar, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 19/03/2021,
nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão
Presencial nº 010/2021, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item Descrição Und Valor Licitado
Valor do
reajuste

Valor
reajustado

Saldo do item Valor total realinhado

01
AÇÚCAR
CRISTAL

Kg  R$ 2,86 R$ 0,40 R$ 3,26 18.480
R$ 7.392,00

04
ÓLEO VEGETAL

(SOJA)
UND  R$ 7,48  R$ 0,48 R$ 7,96 11.860

R$ 5.692,80

Valor total do realinhamento R$ 13.084,80

Valor do aditivo: R$ 13.084,80 (Treze mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Valor do contrato aditivado: R$ 284.842,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e
dois reais)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 22 de setembro de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 22 de setembro de 2021.

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A59250C153AF62858DAD38EF255EFFC

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

“ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA

DO PP 020-2021”

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS
ELETRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE
MUNICÍPIO. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, VEM POR MEIO DESTE INFORMAR QUE
A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 021/2021, FOI DESERTA  NOS LOTES 17,14, E
10, POR NÃO COMPARECER INTERESSADOS NO CERTAME E FRACASSADA NOS LOTES 19 E 9,
POIS OS VALORES OFERATDOS PELA EMPRESA ESTAVA ACIMA DO REFERENCIAL DESSA
ADMINISTRAÇÃO NO LOTE 9, E NO LOTE 19  A EMPRESA COTOU O PREÇO  ERRADO, LICITAÇÃO
ESSA REALIZADA NO DIA  28/07/2021. IRAQUARA/BA, EM 29 DE JULHO DE 2021. ZANDRA VIEIRA
DOS SANTOS– PREGOEIRA.

Onde se lê:  “PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2021.”

leia-se: “PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021.”

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 006 de 25/08/2021,
ano VIII – Edição nº 00918/ caderno I.

Zandra Vieira dos Santos

Pregoeira

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD3FEF13648B8AC9DB8BACFCED1A90D5

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-130-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1642109/2021

CONTRATO Nº 273/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de utilidades para suprir as
necessidades das secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA - ME

CPF/CNPJ: 20.254.476/0001-66

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.06.02 / 02.09.01 / 02.05.01

Atividade: 2055/2018/2087/2062

 Elemento de Despesa: 3390.30.00

Fonte de Recursos: 2 – Saúde 15% / 0 – Recursos ordinários / 1 – Educação 25%

VALOR: RS 48.937,99 (Quarenta e oito mil novecentos e trinta e sete reais e noventa e

nove centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 273/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1642109/2021, DI-130-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA - ME inscrito no CNPJ Nº:
20.254.476/0001-66 valor: estimado de RS 48.937,99 (Quarenta e oito mil novecentos e trinta
e sete reais e noventa e nove centavos). OBJETO: Contratação para fornecimento de
utilidades para suprir as necessidades das secretarias desta administração. Tipo: contratação
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 21 de setembro de 2021, WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-130-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 21 de
setembro de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09A1575B1CE309FAFBD3EB71F3C7FF85

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CC25147D62444B4BC4F25E33D048D3

		2021-09-23T11:19:15-0300